
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000009 Estado da Bahia - terça-feira, 31 de janeiro de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 067, de 30 de janeiro de 2017.

PORTARIA Nº 068, de 30 de janeiro de 2017.
PORTARIA Nº 069, de 30 de janeiro de 2017.
PORTARIA Nº 070, de 30 de janeiro de 2017.
PORTARIA Nº 071, de 30 de janeiro de 2017.

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 001
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C6DC5E35F92C5A0D250DF72EC379CCE7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000009 Estado da Bahia - terça-feira, 31 de janeiro de 2017 Ano 1

Portaria

 

PORTARIA Nº 067, de 30 de janeiro de 2017. 

 

“SUBSTITUI MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 

CMAS DE ANTAS/BA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS" 

 

MANOEL SIDÔNIO DO NASCIMENTO NILO, Prefeito Municipal de Antas-BA, no uso de 

suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam substituídos os membros Representantes do Poder Executivo do CONSELHO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS de Antas/BA, anteriormente nomeados. 

 

Parágrafo único. A Representação do Poder Executivo passa a ser composta pelos 

membros abaixo relacionados: 

 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

EVANILDA DE JESUS MATOS – PRESIDENTE 

KERLE SANTOS DA SILVA – VICE-PRESIDENTE 

 

Secretaria Municipal de Educação 

NIVEA MARIA DO NASCIMENTO – TITULAR 

APARECIDA DE JESUS NETO - SUPLENTE 

 

Secretaria Municipal de Saúde 

ALVARO LUIZ RIBEIRO NILO - TITULAR 

DAIANE DOS SANTOS SANTANA - SUPLENTE 

 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

RANIERE GAMA MATOS – TITULAR  

ESSIMONE FELICIO PIMENTEL - SUPLENTE 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 002
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C6DC5E35F92C5A0D250DF72EC379CCE7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000009 Estado da Bahia - terça-feira, 31 de janeiro de 2017 Ano 1

 

Art. 2º Ficam substituídos os membros Representantes das Organizações não governamental 

do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS de Antas/BA, 

anteriormente nomeados. 

 

Parágrafo único. A Representação das Organizações não governamental passa a ser 

composta pelos membros abaixo relacionados: 

 

Representantes da Entidade que atende crianças e adolescentes  

DEGIVAL DA SILVA SANTANA – TITULAR 

DIEGO OLIVEIRA MATOS – SUPLENTE 

 

JAINE FELIX DOS SANTOS – TITULAR 

ESSIONEIDE PIMENTEL DA SILVA – SUPLENTE 

 

Representantes Usuários do Programa Bolsa Família  

MARIA DAS GRAÇAS PERREIRA FERRAIS– TITULAR 

JOSEFA LUCINEIDE CARVALHO - SUPLENTE 

 

Representantes do Grupos de Idosas do CRAS 

ANUNCIADA DA SILVA - TITULAR 

JOSEFINA TEIXEIRA DA SILVA - SUPLENTE 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art.4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 20 de Janeiro de 

2017. 

 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 003
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C6DC5E35F92C5A0D250DF72EC379CCE7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000009 Estado da Bahia - terça-feira, 31 de janeiro de 2017 Ano 1

PORTARIA Nº 068, de 30 de janeiro de 2017. 

 

Reloca a Servidora Elisangela Pereira da 

Cruz para desempenhar suas funções no PSF 

II – Duas Serras, no Colégio Municipal Duas 

Serras. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO que a servidora Elisangela Pereira da Cruz, é concursada neste 

Município de Antas-BA; 

 

CONSIDERANDO que o oficio nº 004/2017, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde, 

autoriza a transferência da servidora; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Relocar a Servidora ELISANGELA PEREIRA DA CRUZ, exercendo o cargo de 

Recepcionista, Lotada no PSF II – Duas Serras, para prestar suas funções no Colégio Municipal de 

Duas Serras, a partir de 01 de fevereiro de 2017.  

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 30 de Janeiro de 

2017. 

 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

 Prefeito Municipal  

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 004
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C6DC5E35F92C5A0D250DF72EC379CCE7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000009 Estado da Bahia - terça-feira, 31 de janeiro de 2017 Ano 1

PORTARIA Nº 069, de 30 de janeiro de 2017. 

 

Nomear o Senhor José Ricardo Ubirajara 

para o cargo de Coordenador da Divisão de 

Execução e Manutenção de Obras e Prédios 

Públicos. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear o Senhor JOSÉ RICARDO UBIRAJARA para o cargo de Coordenador da 

Divisão de Execução e Manutenção de Obras e Prédios Públicos, desta Prefeitura Municipal de 

Antas – Bahia, Padrão CC-6, ficando o servidor exonerado do cargo anterior.  

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 30 de Janeiro de 

2017. 

 

 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 005
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C6DC5E35F92C5A0D250DF72EC379CCE7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000009 Estado da Bahia - terça-feira, 31 de janeiro de 2017 Ano 1

PORTARIA Nº 070, de 30 de janeiro de 2017. 

 

Nomeia a Servidora Elis Georgina dos Santos 

Andrade, para o cargo de Técnica de Inspeção 

Sanitária. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO que a servidora Elis Georgina dos Santos, é concursada, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Antas-BA; 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Servidora ELIS GEORGINA DOS SANTOS, para o cargo de Técnico de 

Inspeção Sanitária.  

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 30 de Janeiro de 

2017. 

 

 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 006
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C6DC5E35F92C5A0D250DF72EC379CCE7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000009 Estado da Bahia - terça-feira, 31 de janeiro de 2017 Ano 1

PORTARIA Nº 071, de 30 de janeiro de 2017. 

 

Nomeia o Servidor Jadiel Jesus de Carvalho, 

para o cargo de Técnico de Inspeção 

Sanitária. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO que o servidor Jadiel Jesus de Carvalho, é concursado, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Antas-BA; 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear o Servidor JADIEL JESUS DE CARVALHO, para o cargo de Técnico de 

Inspeção Sanitária.  

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 30 de Janeiro de 

2017. 

 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 007
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C6DC5E35F92C5A0D250DF72EC379CCE7


		2017-01-31T18:38:41-0200




